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Kære medlemmer af Folketingets Boligudvalg 

Glæden var stor hos Håndværksrådet, da daværende økonomi- og erhvervsminister 
Lene Espersen igangsatte renoveringspuljen sidste forår. Der blev afsat 1,5 mia. kr. til 
puljen, hvis formål var at sætte gang i beskæftigelsen i byggeriet og yde tilskud til re-
novering af helårsboliger – herunder energibesparende tiltag. Det var en kærkommen 
håndsrækning til bygge- og anlægsbranchen, der er hårdt ramt af den økonomiske kri-
se.

Det er nu godt et år siden, at puljen åbnede for søgning af tilskud til renoveringsarbej-
der, og interessen for tilskuddene har hele vejen igennem været stor. På trods af bør-
nesygdomme i forbindelse med opstart af renoveringspuljen i forbindelse med den bøv-
lede administration af ordningen for virksomhederne, så har ordningen været til stor 
gavn for byggefagene og haft en positiv effekt på beskæftigelsen blandt de 7.000 byg-
ge- og anlægsvirksomheder, der er medlemmer af Håndværksrådet.

Set i det lys, er det efter vores opfattelse katastrofalt, at der resterer hele 352 millioner 
kr. ubrugte midler i ordningen. For os at se er den væsentligste forklaring, at opbygnin-
gen af ordningen, dvs. den korte forældelsesfrist for brug af midlerne, har gjort, at 
mange ikke kunne nå at bruge deres tilskud indenfor fristen. Den strenge vinter har 
vanskeliggjort byggearbejde. Endelig har en del borgere haft svært ved at låne penge i 
banken til at foretage de renoveringer, som man havde søgt tilskud til, formentlig som 
følge af krisen.

Byggebranchen er fortsat i meget store vanskeligheder, så derfor vil vi opfordre udval-
get til, at man hurtigst muligt ser på, hvordan man kan åbne puljen for nye ansøgninger 
– således at de resterende millioner kan blive brugt til at fremme beskæftigelsen i byg-
gesektoren og til at få renoveret den danske bygningsmasse. Vi håber, at udvalgets 
medlemmer vil tage dette op på det åbne samråd om sagen den 18. juni 2010.

Håndværksrådet indgår gerne i dialog om, hvordan man kan skrue puljen så hensigts-
mæssigt sammen som muligt, så de sidste millioner kroner kommer ud at arbejde.

Med venlig hilsen

Anne Holm Sjøberg

Til medlemmerne af 
Folketingets Boligudvalg

Boligudvalget 2009-10
BOU alm. del Bilag 77
Offentligt


